
Società del
Comune di Trevignano

Villa Pasinetti s.r.l.
Società Unipersonale

Sede legale Casa di Riposo: via Tre Forni, 2 - 31040 Trevignano (TV)
C.F. e P.IVA  04305730261 – R.E.A. TV - 339409

Cap.Soc. i.v. € 30.000,00
e-mail:  casadiriposo@comune.trevignano.tv.it

Tel. 0423/819820 – FAX: 0423/ 676274

Determinazione n. 9 del 20.03.2024

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE per l’indizione di una gara mediante procedura 

negoziata aperta, ai sensi dell’art. 50 Dlgs 31 Marzo 23 n. 36, PER L'AFFIDAMENTO DEI 

SERVIZI SOCIOSANITARI, ASSISTENZIALI E ALTRI SERVIZI PRESSO VILLA 

PASINETTI SRL, nonché proroga tecnica ai sensi dell’art. 120, comma 11, del Codice dei 

Contratti di cui al d.lgs. 36/2023

Il Direttore Avv. Veronica de Pieri in qualità di RUP ex art 15 comma 3 d.lgs n. 36/2023, ex 

verbale di CDA n. 61 del 14.10.2023, alle pagine 2009/138 del Libro verbali Consiglio di 

Amministrazione vidimato dalla Camera di Commercio di Treviso.

premesso che

- in data 31.12.2023 scadeva l’affidamento del servizio nel settore socio sanitario ed assistenziale 

presso la casa di Riposo Villa Pasinetti srl; 

- data la complessità e la specificità del servizio richiesto rendevano necessaria 

l’esternalizzazione del servizio in aiuto al personale di Villa Pasinetti in modo da garantire la 

presenza di un’ equipe in grado di assolvere in modo continuativo, costante ed uniforme alle 

attività oggetto di affidamento; 

- conseguentemente, al fine di assicurare il rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 

trattamento, proporzionalità e trasparenza nonché dato il carattere d’urgenza si rendeva 

opportuno procedere attraverso l’indizione di una procedura d’indagine di mercato, 



Società del
Comune di Trevignano

Villa Pasinetti s.r.l.
Società Unipersonale

Sede legale Casa di Riposo: via Tre Forni, 2 - 31040 Trevignano (TV)
C.F. e P.IVA  04305730261 – R.E.A. TV - 339409

Cap.Soc. i.v. € 30.000,00
e-mail:  casadiriposo@comune.trevignano.tv.it

Tel. 0423/819820 – FAX: 0423/ 676274

- l’importo massimo stimato per il servizio veniva calcolato per un importo pari ad € 120.000,00 

(IVA esclusa). Il costo del personale pari ad € 93.000 e ai sensi dell’art. 11 del Dlgs 36/2023 e il 

contratto collettivo applicabile al personale dipendente impiegato nell’appalto oggetto di 

affidamento è CCNL Cooperative Sociali o altro contratto collettivo differente, purché 

garantisca ai dipendenti le stesse tutele di quello sopra indicato;

-  la durata stimata per il servizio era pari a mesi 3 dal 01.01.2024 al 31.03.2024;

Considerato che:

con determinazione 13/2023  si è provveduto all’affidamento del servizio di cui all’oggetto;

Preso atto che non risulta oggettivamente possibile, se non previa esperimento di una nuova 

procedura, giungere all’aggiudicazione del servizio de quo entro il termine di scadenza dell’attuale 

rapporto contrattuale (31.03.2024);

Richiamato il D.Lgs n. 36/2023 e in particolare l’art. 120 c. 11, che consente la prosecuzione 

del rapporto contrattuale “in casi eccezionali nei quali risultino oggettivi e insuperabili ritardi 

nella conclusione della procedura di affidamento del contratto, è consentito, per il tempo 

strettamente necessario alla conclusione della procedura, prorogare il contratto con l’appaltatore 

uscente qualora l’interruzione delle prestazioni possa determinare situazioni di pericolo per 

persone, animali, cose, oppure per l’igiene pubblica, oppure nei casi in cui l’interruzione della 

prestazione dedotta nella gara determinerebbe un grave danno all’interesse pubblico che è 

destinata a soddisfare;



Società del
Comune di Trevignano

Villa Pasinetti s.r.l.
Società Unipersonale

Sede legale Casa di Riposo: via Tre Forni, 2 - 31040 Trevignano (TV)
C.F. e P.IVA  04305730261 – R.E.A. TV - 339409

Cap.Soc. i.v. € 30.000,00
e-mail:  casadiriposo@comune.trevignano.tv.it

Tel. 0423/819820 – FAX: 0423/ 676274

Vista la richiesta inoltrata via pec in data 19.03.2024 per il servizio in parola, secondo cui 

l’operatore ha accettato di continuare il servizio, alle medesime condizioni, per 3 mesi dopo la 

scadenza del contratto, 

Rilevato che il servizio in parola è di pubblico interesse e, per la sua particolarità e delicatezza, 

deve essere garantito senza soluzione di continuità;

Rilevata pertanto l’esigenza che il servizio non sia sospeso, per evitare un grave pregiudizio per 

l’Ente e considerato che il vigente quadro normativo consente l’affidamento diretto di un 

servizio nella misura strettamente necessaria, nel caso di contratti scaduti o scadenti, nelle more 

di svolgimento delle ordinarie procedure di scelta del contraente;

Dato atto:

che in data 19.03.2024, è stata richiesta la disponibilità dell’attuale operatore economico allo 

svolgimento del servizio in regime di proroga tecnica per il periodo 01.04.2024 – 30.06.2024;

che l’operatore, ha manifestato la propria disponibilità in tal senso, alle stesse condizioni 

attualmente vigenti;

Ritenuto pertanto, nelle more della conclusione della nuova procedura di affidamento, di 

avvalersi della facoltà di esercizio di proroga del servizio in parola fino al 30.06.2024 agli stessi 

patti e condizioni previsti per il periodo di normale durata del contratto;

Rilevato che non è possibile indire nel breve periodo una procedura di RdO causa dalla 

mancata abilitazione nel portale Mepa per cause non imputabili alla scrivente;

Ritenuto inoltre di costituire l’impegno di spesa relativo al periodo di proroga contrattuale nella 

misura indicata nel dispositivo del presente atto;



Società del
Comune di Trevignano

Villa Pasinetti s.r.l.
Società Unipersonale

Sede legale Casa di Riposo: via Tre Forni, 2 - 31040 Trevignano (TV)
C.F. e P.IVA  04305730261 – R.E.A. TV - 339409

Cap.Soc. i.v. € 30.000,00
e-mail:  casadiriposo@comune.trevignano.tv.it

Tel. 0423/819820 – FAX: 0423/ 676274

Accertato, la compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di 

spesa con lo stanziamento di bilancio;

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 

correttezza dell’azione amministrativa;

DETERMINA

1-DI DICHIARARE quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2-DI PROROGARE, ai sensi dell’art. 120, comma 11, del d.lgs. 36/2023, il servizio di cui 

all’oggetto in favore dell’operatore economico L’Incontro cooperativa sociale corrente in 

Castelfranco Veneto (TV) alla via Ospedale 10, 31033 Castelfranco Veneto (TV) – Tel. 0423 

721418  - Sede Legale -, Sede Amministrativa: Via Bassanese 9, 31050 Vedelago (TV) – tel. 0423 

701800 Part Iva, Cod. Fisc. e Reg. Imprese: 02315500260 – Iscritta Albo Coop n° A153572 

Email segreteria@lincontro.it – Legal mail lincontro@pec.confcooperative.it,;

3-DI IMPEGNARE allo scopo, in favore del suddetto operatore, la somma complessiva ad 

maximum prevista ex determinazione n. 12 del 16.10.2024 di € 120.000 oltre ad iva come per 

legge prevista;

4-DI IMPEGNARE sul bilancio di previsione annualità 2024, per le motivazioni e le finalità di 

cui alle premesse, le suddette somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili, a favore del creditore 

come sopra indicato;



Società del
Comune di Trevignano

Villa Pasinetti s.r.l.
Società Unipersonale

Sede legale Casa di Riposo: via Tre Forni, 2 - 31040 Trevignano (TV)
C.F. e P.IVA  04305730261 – R.E.A. TV - 339409

Cap.Soc. i.v. € 30.000,00
e-mail:  casadiriposo@comune.trevignano.tv.it

Tel. 0423/819820 – FAX: 0423/ 676274

5-DI DARE ATTO che l’affidatario è tenuto ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 

della legge n.136/2010 e s.m.i. al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari 

relativi all’appalto, precisando che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero 

degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni finanziarie relative 

al presente appalto costituisce, ai sensi dell’art. 3, comma 9-bis della legge n.136/2010, causa di 

risoluzione del rapporto contrattuale;

6- DI DARE ATTO che il presente provvedimento rileva ai fini della pubblicazione nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi di quanto disposto dal d.lgs. 33/2013.

7- DI INDIRE nel mese di Maggio p.v. gara per procedura negoziata senza bando ex art. 50, 

comma 1, lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023, con applicazione del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo. 

Avv. Veronica de Pieri

  


